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Asia:  VN/33714/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta ympäristöministeriön asetukseksi 
alueidenkäytön tietojen pysyvistä yksilöivistä tunnuksista

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomionne luonnoksesta ympäristöministeriön asetukseksi alueidenkäytön tietojen pysyvistä 
yksilöivistä tunnuksista.

Suomen Arkkitehtiliitto on tutustunut lausuntoaineistoon ja antaa siitä muutamia huomioita. 

Asetusluonnoksen mukaan  Suomen ympäristökeskus antaa pysyvän yksilöivän tunnuksen 
alueidenkäytön tiedoille, kun kunta tai maakuntaliitto ensimmäisen kerran 
tietojärjestelmään.Tunnukset myönnettäisiin niille tiedoille, jotka tulee tallentaa Ryhti-järjestelmään 
RYTJ-lain 5 §:n nojalla.

Ilmeisesti tunnukset tulee antaa kaikille kaavatasoille, ei ainoastaan laillisesti velvoittaville 
kaavatasoille.Kaavatunnuksista puuttuu ranta-asemakaava vai onko tarkoitus sisällyttää se 
asemakaavaksi?

Koska tunnus on pysyvä, kunnat tulevat edelleen käyttämään rinnalla myös omia tunnuksiaan, joista 
selviää muun muassa kaavan vaihe. Kuinka pysyvä tunnus toimii tilanteessa, jossa kaava jaetaankin 
jossain käsittelyvaiheessa kahdeksi eri kaavaksi, joita viedään eri prosesseina eteenpäin?  Onko 
silloin alkuperäinen pysyvä tunnus kumottava ja annettava kaksi uutta pysyvää tunnusta? Ja mitä 
yksilöivälle tunnukselle tapahtuu tilanteessa, jossa kaavan osa kumotaan. Annetaanko kumoutuvalle 
kaavan osalle oma uusi tunnus? 

Muut mahdolliset huomionne.

Pysyvien kaavatunnusten käyttöönotto alkaa jo 1.1.2024, joten aikataulu on nopea. Auki olevia 
käytännön kysymyksiä tuntuu vielä olevan ja pysyvien tunnusten käyttöönotto tulee paljastamaan 
niitä lisää. Kunnat tulevat käyttämään jatkossakin omia kaavatunnuksiaan rinnan Ryhti-tunnusten 
kanssa. Yhdymmekin Tampereen kaupungin näkemykseen kaavamuutosten hallintatavan ja siihen 
liittyvien yksilöivien tunnisteiden käytön tarkastelusta uudelleen siitä näkökulmasta, mitä se 
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tarkoittaa kuntien työmäärille ja kaavoitusprosessin sujuvuudelle. Asiaa tulisi käsitellä laajassa 
yhteistyössä kuntien kanssa ja arvioida suunnitellun toteutustavan toimivuutta ja sen kuntiin 
kohdistuvia vaikutuksia.
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